1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar 

Termo de Colaboração com o Lar de Idosos São Vicente de Paulo, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº 75.189.498/0001-81, com sede na Rua Barão do Rio Branco, nº 

440 - Centro, nesta cidade, para o repasse financeiro da importância de 

R$1.863.552,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil e quinhentos e 

cinquenta e dois reais), tendo como vigência o período de 01 de janeiro de 2026 

a31 de dezembro de 2027, os quais serão distribuídos da seguinte forma: 

I –R$ 77.648,00 (setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e oito 

reais) nos meses de janeiro/2026 a dezembro/2027, perfazendo um total de 

R$1.863.552,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil e quinhentos e 

cinquenta e dois reais), cujo repasse se dará até o último dia útil de cada mês, os 

quais deverão ser utilizados em benefício das pessoas idosas acolhidas pela 

Instituição, conforme Plano de Trabalho e Plano de Aplicação –2026 -2027. 

§1º- O Lar de Idosos São Vicente de Paulo atenderá até 40